dirinya sendiri. Dengan diterimanya tuntutan dari 

Pegi Setiawan, Hakim Eman Sulaeman 

mengabulkan permintaan pegi Setiawan untuk 

dikembalikannya harkat dan martabatnya, 

dipulihkan nama baiknya serta mendapat ganti 

rugi dari Polisi sebesar Rp175.000.000,00 

terbilang seratus tujuh puluh lima juta rupiah. 

PENUTUP 

A. Kesimpulan 

1. Kitab Undang-Undang Hukum Acara Pidana 

yang mengatur tentang hak korban salah 

tangkap untuk menuntut ganti rugi dan 

rehabilitas ada dalam Pasal 97 ayat yang 

menyatakan bahwa "Seorang berhak 

memperoleh rehabilitasi apabila oleh